MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 146-STT – SSMR/8, DE 07 DE JUNHO DE 2023.

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA (EAF) – STT – ETAPA VI
(Aviso de Convocação nº 007-STT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

Aviso de Convocação n° 007-STT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Sargento Técnico Temporário,
resolve:

PUBLICAR o resultado do Exame de Aptidão Física (EAF), dos voluntários relacionados,
nos seguintes termos:

Área: Técnico em Edificações

Classificação Nome Resultado

1 Josilene Ribeiro Bonifacio Apta

2 Josias Rodrigues da Silva Júnior Apto

3 Jean Enderson Oliveira Nunes Apto

Eliminada Ádria Caroline Silva Cruz Maia Faltou

Eliminada Gabriela Nazaré da Silva Inapto(a)

Eliminado Douglas Smith Vieira Maia Faltou

Área: Técnico em Logística

Classificação Nome Resultado

1 Henrique Pereira Rodrigues Apto

Área: Técnico em Administração

Classificação Nome Resultado

1 Jéssica Steffanie de Souza Apta

2 Pedro Felipe Fernandes da Silva Apto

Área: Técnico em Enfermagem

Classificação Nome Resultado

3 Danielle Faustino da Silva Apta

4 Juscelino Trindade Silva Apto

(Continuação do Ato Decisório nº 146-STT - SSMR/8, de 07 de junho de 2023 .................................. Página 2 de 2 )

Área: Técnico em Contabilidade

Classificação Nome Resultado

1 Alexssandra dos Santos Leal Apta

2 Romário Paixao Pena Apto

3 Silvanira Fagundes Sichinel Apta

4 Eidis Charles Oliveira Silva Apto

5 Grayce Michele Pira Pedrosa Apta

6 Sara Pereira dos Santos Apta

7 Hevelyn de Souza Silva Apta

8 Valéria Clissi Botoni da Silva Apta

9 Priscila do Socorro da Silva Sarmento Apta

10 Joao Marcelo Amanajas Barbosa Apto

11 Anna Karolina Correa Beckman Apta

12 Ana Beatriz Bahia dos Santos de Alcantara Apta

Eliminada Arissa Araujo dos Santos Faltou

Eliminada Danuzia de Cassia Costa de Oliveira Borges Faltou

Eliminado Bruno Araujo da Silva Faltou

Belém-PA, 07 de Junho de 2023.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar